Secundo non teneret ista acceptio, quia ecclesia est nomine Graecum, & significat propriæ multitudinem, non ergo conuenit propriæ vni homini. Et dicendo absolute ecclesia non intel-

E  
Quo de eccl[esi]a accepit acur proprie praetato.

**A** intelligitur unus homo, licet sit praepositus, sed multitudo. Si autem vocetur praepositus ecclesia per analogiam in quantum est caput, vel princeps ecclesie, oportet ponit aliquam connotationem restringentem, ut sciatur, quod pro praepotato accipitur, alioquin pro multitudine accipietur, nisi contextus orationis vetet sic accipi.

## CAPITULUM XXXI.

*Quod aliquando accipitur in sacra scriptura ecclesia pro multitudine aliqua particulari: sed de illa non intelligitur, quando dicitur, quod ecclesia non potest errare, quia tales ecclesie sepe errant tam in fide quam in moribus.*

**A**lio modo accipitur ecclesia pro multitudine hominum particulari pertinenti ad unum locum, vel ad unam provinciam, sic dicimus ecclesiam Tolitanam, vel Salamantinam, id est, multitudinem urbis, vel dieccesis Tolitanæ aut Salmantinae. Et non accipitur pro aedificiis, vel redditibus ecclesiærum, sed pro hominibus. Sic ponit Apostolus ad Cor. i. & 2. ad Cor. i. scilicet, Paulus & Sosthenes frater ecclesiae Dei, quæ est Corinthi, sanctificatis in Christo Iesu vocatis sanctis, & sic necesse est ibi ponit ecclesiam pro hominibus, quia ponitur intranslative ecclesie & sanctificatis in Christo, in quo innuitur, quod ecclesia nil aliud erat nisi illi sanctificari. Sic etiam ad Gal. i. scilicet, Paulus ecclesiis, quæ sunt Galatæ gratia & pax vobis à Christo, qui tr. ludit semetipsum pro peccatis vestris. Et sic ecclesie accipiuntur pro hominibus, quia alias non esset verum quod Christus tradidisset se pro peccatis ecclesiærum, scilicet, domorum vel aedificiorum. Et isto modo accipitur proprie ecclesia. Quando autem accipitur ecclesia pro domo non est propria acceptio, sed per analogiam, scilicet, quia in domum illam conuenit multitudo, sic accipitur, i. Cor. ii. scilicet, conuenientibus vobis in unum, scilicet, in ecclesiam. Et sequitur. Nunquid domos non habetis, aut ecclesiam Dei contemnitis? scilicet, domum sacrâ.

Dicendum tamen, quod isto modo non accipimus hic ecclesiam, quia tales ecclesie, id est, multitudines particulares possunt errare tam in fide, quam in moribus, quia interdum accedit, quod in una aliqua ecclesia nemo sit, qui non deuinet à recta fide faltem, quantum ad aliquem articulatum. Sic fuit diebus nostris de Bohemis, qui in multis articulis deuauerunt. Sic etiam fuerat de Græcis, & Armenis, & multis aliis gentibus, quæ Christum colunt, tamen errant vel errauerunt circa aliquos articulos, ita quod omnes de nationibus illis errabant circa illos articulos.